

平成 21 年度 政務調査費収支報告書

平成 22 年 4 月 30 日

釧路市議会議長 二瓶 雄吉 様

会派名 阿寒音別クラブ

代表者名 松永 征明



釧路市議会における各会派等に対する政務調査費の交付に関する条例第10条第1項の規定により提出する。

1. 収入

(単位:円)

政務調査費	1,920,000
-------	-----------

2. 支出

種 目	金 額	備 考
研究研修費	872,063	研修会参加費等
調査旅費	222,350	視察旅費等
資料作成費		
資料購入費	87,240	書籍購入
広報費	167,005	市政報告会
広聴費		
人件費		
事務費	442,222	事務用品・電話代等
その他の経費		
合 計	1,790,880	

注) 「備考」欄には、主たる支出の内訳を記載。

3. 残 額

収入 - 支出	129,120
---------	---------

平成21年度 政務調査費出納簿

会派名 阿寒音別クラブ

交 付 額	1,920,000	円
変更交付額		円

月日	摘 要	使 途	領収書 NO	支 出 額 (収入額)	差引残額
	平成21年度政務調査費入金				1,920,000
4月2日	プリンターインク代	事務費	1	5,980	1,914,020
4月2日	プリンターインク代	事務費	2	3,800	1,910,220
4月20日	書籍代(市町村財政分析)	資料購入費	3	2,310	1,907,910
4月20日	電話代(4月分)	事務費	4	5,625	1,902,285
4月22日	封筒代	事務費	5	1,050	1,901,235
4月23日	セロテープ代	事務費	6	286	1,900,949
4月23日	インクリボン他	事務費	7	9,590	1,891,359
4月25日	マニフェストスクール北海道参加費	研究研修費	8	10,000	1,881,359
4月25日	マニフェストスクール北海道参加旅費	研究研修費	9	37,680	1,843,679
5月1日	ハードディスク代	事務費	10	7,980	1,835,699
5月7日	議会基本条例研修会負担金	研究研修費	11	21,200	1,814,499
5月10日	コピー用紙代	事務費	12	2,200	1,812,299
5月11日	郵送代	広報費	13	960	1,811,339
5月13日	ファイル・ボールペン他	事務費	14	6,664	1,804,675
5月15日	コミュニティバス視察(帯広市)	調査旅費	15	10,680	1,793,995
5月15日	プリンターインク代	事務費	16	3,840	1,790,155

月日	摘要	使途	領収書 NO	支出額 (収入額)	差引残額
5月20日	電話代(5月分)	事務費	17	5,625	1,784,530
5月21日	用紙代	事務費	18	3,505	1,781,025
5月27日	書籍代(地域再生と町内会自治体)	資料購入費	19	1,600	1,779,425
5月27日	書籍代(人材育成の進め方)	資料購入費	20	872	1,778,553
6月1日	書籍代(月刊ガバナンス)	資料購入費	21	17,400	1,761,153
6月7日	パソコンソフト代	事務費	22	5,848	1,755,305
6月12日	郵送代	広報費	23	700	1,754,605
6月12日	ハードディスク代	事務費	24	7,980	1,746,625
6月13日	用紙代	事務費	25	3,505	1,743,120
6月22日	電話代(6月分)	事務費	26	5,625	1,737,495
6月29日	インク代	事務費	27	2,380	1,735,115
6月30日	フラッシュメモリ代	事務費	28	1,380	1,733,735
7月4日	ビデオ用三脚代	事務費	29	2,980	1,730,755
7月4日	ビデオ用バッテリー代	事務費	30	14,280	1,716,475
7月4日	ビデオ用バック代	事務費	31	1,980	1,714,495
7月4日	ビデオ(備品)購入費	事務費	32	72,404	1,642,091
7月8日	書籍代(小児救急)	資料購入費	33	2,180	1,639,911
7月21日	電話代(7月分)	事務費	34	5,625	1,634,286
7月21日	書籍代(世界経済・自治体財政指標)	資料購入費	35	2,755	1,631,531
7月21日	書籍代(世界は新時代)	資料購入費	36	1,470	1,630,061
8月20日	電話代(8月分)	事務費	37	5,625	1,624,436
8月25日	インクカートリッジ代	事務費	38	51,870	1,572,566

月日	摘要	使途	領収書 NO	支出額 (収入額)	差引残額
9月2日	コピー用紙代	事務費	39	3,500	1,569,066
9月2日	コピー用紙代	事務費	40	2,400	1,566,666
9月7日	インクカートリッジ他	事務費	41	12,200	1,554,466
9月24日	電話代(9月分)	事務費	42	5,625	1,548,841
9月28日	用紙代	事務費	43	4,460	1,544,381
9月29日	書籍代(パワーポイント解説書)	資料購入費	44	1,260	1,543,121
10月7日	インクリボン他	事務費	45	2,500	1,540,621
10月7日	パソコンウィルスソフト代	事務費	46	5,358	1,535,263
10月8日	インク・用紙代	事務費	47	4,560	1,530,703
10月9日	書籍代(今が分かる・時代が分かる)	資料購入費	48	1,680	1,529,023
10月9日	自治体財政セミナー参加料	研究研修費	49	6,000	1,523,023
10月9日	自治体財政セミナー参加旅費	研究研修費	50	37,680	1,485,343
10月14日	全国市議会議長会研修フォーラム参加費	研究研修費	51	27,525	1,457,818
10月15日	ファックス(備品)購入費	事務費	52	24,000	1,433,818
10月20日	電話代(10月分)	事務費	53	5,625	1,428,193
10月23日	全国市議会議長会研究フォーラム参加旅	研究研修費	54	143,400	1,284,793
10月23日	書籍代(現行自治六法)	資料購入費	55	2,500	1,282,293
10月31日	書籍代(コミュニティレストラン)	資料購入費	56	1,700	1,280,593
11月9日	北海道市議会議長会道東支部議員研修 会参加旅費	研究研修費	57	22,600	1,257,993
11月9日	北海道市議会議長会道東支部議員研修 会参加旅費	研究研修費	58	27,658	1,230,335
11月10日	LANケーブル代	事務費	59	378	1,229,957
11月17日	書籍代(希望を持って生きる)	資料購入費	60	1,350	1,228,607

月日	摘要	用途	領収書 NO	支出額 (収入額)	差引残額
11月20日	電話代(11月分)	事務費	61	5,625	1,222,982
11月24日	コピー用紙代	事務費	62	1,039	1,221,943
12月15日	書籍代(高くても売れる)	資料購入費	63	1,575	1,220,368
12月15日	書籍代(日本の論点)	資料購入費	64	2,900	1,217,468
12月15日	書籍代(キャリア教育ガイドブック)	資料購入費	65	1,995	1,215,473
12月15日	書籍代(コミュニティビジネスのすべて)	資料購入費	66	2,300	1,213,173
12月15日	ラベルライター(備品)購入費	事務費	67	15,700	1,197,473
12月19日	ボールペン代	事務費	68	800	1,196,673
12月19日	インク代	事務費	69	3,680	1,192,993
12月21日	電話代(12月分)	事務費	70	5,625	1,187,368
12月30日	書籍代(有機農業で世界が養える)	資料購入費	71	1,260	1,186,108
12月30日	書籍代(ごみ分別の異常な世界)	資料購入費	72	819	1,185,289
1月7日	名刺ホルダー代	事務費	73	4,725	1,180,564
1月11日	パソコン増設メモリー代	事務費	74	4,442	1,176,122
1月15日	書籍代(議員力検定マスター問題集)	資料購入費	75	2,100	1,174,022
1月20日	電話代(1月分)	事務費	76	5,625	1,168,397
1月27日	用紙・SDカード代	事務費	77	11,485	1,156,912
1月28日	新資源エネルギー対策調査(札幌市)	調査旅費	78	37,680	1,119,232
1月31日	自治体トップフォーラム参加旅費	研究研修費	79	73,500	1,045,732
1月31日	自治体トップフォーラム参加旅費	研究研修費	80	74,380	971,352
1月31日	自治体トップフォーラム参加旅費	研究研修費	81	76,380	894,972
2月1日	自治体トップフォーラム参加費	研究研修費	82	47,250	847,722

月日	摘要	用途	領収書 NO	支出額 (収入額)	差引残額
2月8日	用紙代	事務費	83	10,515	837,207
2月13日	市政報告会(コピー代)	広報費	84	300	836,907
2月13日	市政報告会会場使用料(阿寒町公民館)	広報費	85	1,970	834,937
2月13日	市政報告会会場使用料(阿寒湖まりむ館)	広報費	86	1,820	833,117
2月14日	マニフェストスクール北海道参加費	研究研修費	87	10,000	823,117
2月14日	マニフェストスクール北海道参加費	研究研修費	88	5,000	818,117
2月13日	市政報告会会場使用料(音別コミュニティセンター)	広報費	89	3,120	814,997
2月17日	道内行政視察(苫小牧市・室蘭市他)	調査旅費	90	106,990	708,007
2月18日	道内行政視察(苫小牧市・室蘭市他)	調査旅費	91	67,000	641,007
2月20日	インク代	事務費	92	12,600	628,407
2月22日	電話代(2月分)	事務費	93	5,625	622,782
2月22日	用紙代	事務費	94	10,515	612,267
2月23日	インク代	事務費	95	1,100	611,167
2月24日	ノート兼手帳代	事務費	96	1,995	609,172
3月5日	インク代	事務費	97	1,018	608,154
3月8日	市政報告会資料印刷代	広報費	98	158,135	450,019
3月14日	北方領土問題セミナー参加旅費	研究研修費	99	28,028	421,991
3月14日	北方領土問題セミナー参加旅費	研究研修費	100	29,508	392,483
3月14日	北方領土問題セミナー参加旅費	研究研修費	101	25,394	367,089
3月16日	書籍代(世界経済2)	資料購入費	102	1,134	365,955
3月17日	農家の友購読料	資料購入費	103	10,680	355,275
3月17日	書籍代(まちづくりの本質がここにある)	資料購入費	104	2,000	353,275

